i
CÂIVIARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂMARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
24arv3

REQUERIMENTCI N" 029i2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vereador Marcio Pereira Brandão

A Vereadora que abaixo subscreve, com amparo na letra l, § 3", Art.94 do
regimento interno, propõe ao egrégio Plenário, que seja encaminhada ao Executivo
IVlunicipal o seguinte requerimento:

Convite para que o servidor responsável pela defesa civil do município,
compareça nessa casa legislativa dia 06106/2024, na reunião das Comissões a fim de
esclarecer e informar sobre o andamento dos projetos de ajuda e reconstrução das
comunidades atingidas pelas enchentes.

Jnstificativa:

Esta chegando algumas reclamações que julgo ser por erro de comunicação. Para
nâo tumultuar aínda mais o momento delicado que vivemos, solicito que o reponsável
compareça na reunÍão das ComissÕes afim de informar de forma precisa o andamento das
situações.

General Câmara, 28 de maio de 2A24

S LUCAS
LíDER DA BANCADA DO PSDB

Rua Getúlio Vargas, 27 - Centro - General Câmara - RS - CEP: 95,820-000
Fone: (51) 3655-124S - CNFJ: 02.401.42810001-71 - e-rnail: camara@camara.gc.com